

Årsberetning 2023

Grupperådsmødet 2023 blev som i år holdt i forlængelse af fællesspisning for spejdere, forældre og søskende og Tænkedag. Aftenen bød på formandsvalg, da Christoffers spejderbørn er blevet så store, at de knap nok er børn. Stor tak til Christoffer for indsatsen hos Albertslundspejderne, som vi heldigvis stadig nyder i form af blandt andet guitarspil og blomkålssuppe. Og tak for tilliden til og valget af mig.

Bestyrelsen fik på grupperådsmødet nye medlemmer, hvilket er rigtig dejligt. I løbet af foråret ændrede vi formen på bestyrelsesmøderne, så der blev tid til praktisk arbejde foruden det traditionelle møde, hvor beslutninger om gruppens aktiviteter og udvikling fortsat fylder. Den praktiske tilgang har bragt bestyrelsens forældre og spejderledere tættere på hinanden og på foreningens daglige virke. Eksempelvis er arrangementer og ture blevet planlagt og nedpakning af lejrudstyr og indpakning af spillegaver har været fælles opgaver.

År 2023 har budt på flere fælles aktiviteter hos Albertslundspejderne. Det første var det hyggelige sæbekasseløb i området omkring Spejdergården. Spejdere fra alle grene deltog med differentierede vilkår, og alle sluttede af med suppe og lejrbrød.

Skolernes sommerferie blev indledt med spejderlejr i Fredensborg. Her kunne spejderne i løbet af nogle skønne solrige sommerdage stifte bekendtskab med både batikfarve, Onkel Reje og Fredensborg Slot. For flere af de yngre spejdere betød lejren deres første møde med sliktutten, hvor der skulle tænkes nøje over valget af slik, selvom pengene rakte noget længere end i konventionelle butikker.

Efter sommerferien mødtes spejdere og familier til det traditionsrige gensynsmøde med grill, langbordsspisning, bål og leg.

Da bladene var ved at falde af træerne tog vi på familieweekend i Gilwellhytten ved Kokkedal. Det er en hytte fyldt med spejderhistorie, og der var noget spændende at kigge på, hvor end man vendte blikket hen. Spejderne lavede græskarlygter, stylter og nøgleringe. De tegnede, fortalte historier og undersøgte udeområderne i løbet af weekenden.

Julen kan være en travl tid, også for spejdere. Især når man skal nå hele decembers program på en enkelt onsdag aften. Det var hvad spejderne skulle til årets juleræs i Albertslund Centrum, hvor der både skulle laves julepynt, skrives brev til julemanden, rafles om gaver og meget mere. Sikke en afslutning på spejderåret.

2023 har også budt på aktiviteter, der retter sig mod lokalsamfundet, hvor spejderne både hjælper til og tjener penge til gruppens aktivitet. Der er blevet solgt suppe til et musikarrangement i Opstandelseskirken og æbleskiver i Musikteatret. Spejderne har også været rundt i byen med salg af Lillebrorlodder og samlet skrald for Ren Natur.

Jeg ser frem til at Albertslundspejderne i 2024 fortsat skaber mindeværdige oplevelser for vores børn, både ved fælles arrangementer og lejre, og ved de ugentlige møder i grenene, hvor spejderne får lov til at udvikle sig og have det sjovt på samme tid. Det er kun muligt på grund af vores dygtige og dedikerede spejderledere, som hele året

knokler for at planlægge og udføre aktiviteter og forløb til og med vores børn. Tusind tak til jer, uden jeres store arbejde var denne årsberetning blevet meget kort! Også tak til alle jer forældre til nuværende og tidligere spejdere, der fortsat bakker op om vores dejlige lille spejdergruppe og er med til at sikre sammenholdet og de gode oplevelser.

Hilsen Benedicte

Formand for Albertslundspejderne